
Import av katt  
 
Å importere katt fra utlandet framstår for noen som fryktelig skummelt og vanskelig. 
Jeg har importert flere katter fra Sverige, to fra Finland, og nå sist hentet jeg en katt i 
Belgia.  
 
Tekst: Sissel Johansen 
Foto: Sissel Johansen, MissSib*BE og en snill flyvertinne 

 
Toll 
For tollmyndighetene er katter en vare, og skal fortolles. 
Dersom man er ute av landet i over 24 timer kan man han 
med seg en vare til maks 6000,-, er man ute av landet kortere 
tid, er det kun varer til en verdi av 3000,- man kan ta med 
seg tilbake. Når man bringer en katt inn til landet, skal man 
alltid gå på rødt på flyplassen.  
 
Rabies 
Fra EU/EØS-land utenfor Sverige, Irland og England må 
katten identitetsmerkes, deretter rabies-vaksineres. Den må 
også behandles med godkjent middel mot echinococcus 
multilocularis før avreise, og etter innreise til Norge. Denne 
behandlingen skal dokumenteres av veterinær (ormekuren er 
ikke påkrevd dersom man importerer fra Finland).  

Mitt første møte med lille Bazinga 
MissSib*BE 

 
 

”12-ukers regelen” 
Man kan fra en del land søke om import-tillatelse uten å ha rabiesvaksinert katten, og det er 
dette man ofte kaller ”12-ukers regelen”. Det er kun tillatt å inføre 2 dyr pr. år, og det er ikke 
tillatt å innføre dyr for videresalg. Dyrene som innføres på denne måten har ikke lov til å reise 
alene, de skal reise i følge med en fysisk person som har ansvar for dyret under transporten. 
Landene man kan søke om tidlig import fra varierer litt, og det kan derfor lønne seg å lese på 
Mattilsynet sine hjemmesider for helt oppdatert informasjon før man bestemmer seg for å 
importere. Man må påregne ca 2 ukers behandlingstid på søknaden.  
 
Skal man innføre dyr på denne regelen, så må man huske 

• Identitetsmerking 
• Pass (evnt veterinærsertifikat) 
• Erklæring fra oppdretter som sier noe om hvor dyret er født og har oppholdt seg siden 

fødsel. Skjema for dette finnes på 
Mattilsynet sine hjemmesider.  

• Behandling mot Echinococcus 
multilocularis før reise og etter ankomst 

• Dyret skal komme direkte fra oppdretter, og 
kan ikke fraktes gjennom andre land 

• Dyret må ha følge av en fysisk person som 
har ansvaret for det under reisen 

 
(Fra Sverige, Irland og UK gjelder egne regler). 
 

B-kullet til MissSib*BE, fire flotte gutter. Bazinga til venstre. 



Import fra Belgia 
Belgia er ikke et typisk land å importere sibirkatter fra, men jeg hadde funnet min rødhårede 
drømmeprins i hjertet av Europa, han måtte jeg ha! Vi er flere i klubben som har importert 
både en, to og tre katter, og når jeg bestemte meg for å ta skrittet helt ut i det store Europa for 
å hente katt, så var Britt Jarling, (N)Nordic Lynx god å ha. Det ble noen telefoner, både om 
ting jeg egentlig visste og bare måtte ha bekreftet, og om ting jeg ikke visste. I tillegg til en 
del nødtelefoner til Britt, er de veldig greie på Mattilsynet her i Harstad, så det var heldigvis 
uproblematisk å få innførselstillatelse.  
 
Kostnader 

Det er ikke noe penger å spare på å importere fra 
utlandet selv om prisen for katten i seg selv noen 
ganger kan være lavere enn i Norge. Kattene jeg har 
importert har kostet alt i alt omtrent dobbelt så mye 
som å kjøpe en katt i Norge eller Sverige. Vi var to 
som skulle deleie denne vakre gutten, jeg og en 
oppdretter i Bergen som heter Siv, så jeg hadde 
heldigvis noen å dele utgiftene med. Tipset om kullet 
fikk jeg fra en oppdretter i Finland som jeg har kontakt 
med, og når jeg kontaktet oppdretteren i Belgia fikk 
jeg førstevalget i kullet på fire. Det er jo ikke enkelt å 
velge en katt ut fra bilder, men når man bor så mange 
mil fra hverandre er det eneste muligheten. Bilder, og 
tips og råd fra oppdretter. Det ble etterhvert mange 
mailer fram og tilbake. Jeg ville ha en rød katt, så av 
de tre røde brødrene ble det tilslutt bestemt at det var 
Bazinga som skulle få gjøre nordmann av seg.  

Bazinga sammen med oppdretter Sylvie 

Reisen 
Det er jo et kort vindu mellom 12 uker og tre måneders alder, så man har ikke mange 
valgmuligheter når det gjelder reisedato. Jeg prøvde å gjøre reisen så billig som mulig, men 
ville samtidig reise sånn at jeg fikk sett litt av Brüssel når jeg først skulle reise så langt. Jeg  
valgte å reise midt i uka, og ble et par-tre dager. Oppdretterne ”mine” var et ungt par, og de 
jobbet begge to i full stilling. Likevel tok de seg tid til å vise meg byen, noe som var veldig 
koselig. Når jeg kom, hentet de meg på flyplassen og kjørte meg til hotellet der jeg skulle bo, 
deretter bar det ut på middag og så var det endelig kattungetid! Hjemmesider og mail sier jo 
litt, men ofte er det bare et glansbilde som vises fram der. Det er ikke bare viktig, men var 
også en stor opplevelse, å få reise hjem til oppdretterne og se kattungene i sitt naturlige 
hjemmemiljø. Det var et herlig kull med fire friske 
flotte tjukke smågutter og en tillitsfull og kosete 
mamma. Sånn skal det være!!  
 
Etter to varme dager i Brüssel, med omvisning, deilig 
mat, Belgisk sjokolade og mange andre opplevelser å 
fordøye, satte jeg og lille Bazinga nesen hjemover 
igjen. Turen fra Brüssel til Oslo gikk greit. I Oslo ble vi 
møtte av en koselig toller, som sjekket alle papirene og 
sa seg fornøyd med dem. På flyet fra Oslo til Evenes 
måtte lillemann til og med ut av vesken sin, for 
flyvertinnene hadde fryktelig lyst til å se han. Det er 
koselig å møte sånne snille damer på fly ☺ 

Meg og Bazinga i flyet på vei flyet hjem



 
 
Vel hjemme ble Bazinga fort en del av gjengen, og han fikk også ”all clear” hos dyrlege-
Vibeke når han fikk sin ormekur etter ankomst Norge. Jeg er veldig fornøyd med min lille 
røde kosegutt, han kunne ikke ha vært deiligere. 
 
Omregistrering fra andre forbund – ting å tenke på 
Belgia er et land der FIFe ikke er en stor organisasjon, faktisk er den relativt nyetablert. Så 
selv om Bazinga er FIFe-registrert er de kattene han har i stamtavla i stor grad fra andre 
organisasjoner, og noen av disse anerkjenner ikke hvitflekk under en viss størrelse. En katt 
som registreres som hvitflekk i f.eks CFA og TICA, skal minimum ha hvitt bryst og hvite 
poter. En hvit medaljong i brystet, eller en hvit tå regnes ikke som ”med hvitt”. Vel hjemme 
med Bazinga viste det seg at han har hvitt av 
den typen som CFA og TICA ikke anerkjenner, 
og i stamtavla hans må man gå 4 generasjoner 
tilbake før man finner katter som er registrert 
med hvitt. Dette betyr at det blir litt mer 
kludrete å omregistrere han. Bl.a. må mor- og 
farsskapet bevises med DNA-test.  
 
Det er også å anbefale at man setter seg litt inn i 
standardene til sin rase i andre forbund når man 
skal importere. Det kan være små, eller større 
og det er greit at man sjekker på forhånd slik at 
man ikke får seg en lite hyggelig overraskelse. Bazinga i januar 2011, godt integrert hos (N)Solstorm’s-familien
 
 
  


